Conimissio propria domini regis.'^

Sigismiindus Dei gratia romanorum rex semper

augustus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,

^ 1412. aug. 12. .A signoria megelégedéssel veszi tudomásul, hogy

az Isztria elleni támadás Miklós zengi comes tudtán kívül történt. —
Ljubic i. m. VI. köt. 276 1.

— 1412. okt. 18. Ugyanaz követe útján értesíti Miklós zengi comest,

hogy a quarnerói öböl rzésére rendelt hajóhadat a Zsigmond király

javára zött kereskedés miatt saját kárával nem rendelheti vissza. —
Ljubic i. m. VI. köt. 284 1.

* Az oklevél szövegétl eltér írással.
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Gallicie, Lodomerie, Ciimanie Bulgarieque rex, marchio

brandembiirgensis, necnon Bohemie et lucemburgensis

heres, omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et

futuris presentium notitiam habituris salutem in omnium
Salvatore.

Quoniam unicum est oblivionis remedium scilicet

scriptLira, que contractibus infert recordium et sua serié

omnibus deciarat veritatem, proinde ad universorum tam

presentium quam futuroruni notitiam harum serié volumus

pervenire, quod quia spectabilis et magnificus vir dominus

Nicolaus comes Wegle, Segnie, Modrusse etc. fidelis noster

uilectus ad specialem nostri requisitionem et complacentiam,

immo opportLinitatem singularem tria millia florenorum auri

boni et iusti ponderis nomine veri et legitimi mutui nobis

dedit, mutuavit et realiter in promptis assignavit, ideo nos

ultra benivolentiam nostram regiam, quam sibi ex meritis

grata liberalitate pollicemur, \olentes ipsum comitem Nico-

laum de rehibitione et restitutione ipsius debiti certum red-

dere et securum, sicut dudum pro certis sumpmis floreno-

rum castrum nostrum Ozal vocatum, in comitatu zagrabiensi

habitum iuxta continentiam aliarum litterarum nostrarum

eidem obligasse dinoscimur et impignorasse recordamur. ita

nunc idem castrum cum suis pertiuentiis universis pro anno-

tatis tribus millibus florenis, iam de presenti nobis solutis,

sub conditionibus, clausulis. rationibus et obligationibus in

prefatis aliis litteris nostris speciticatis et expressis impigno-

ramus, proponimus et obligamus, sepefata tria millia flore-

norum sumpmis et quantitatibus florenorum prioris debiti

et in prioribus litteris nostris super eiusdem castri obligatione

et impignoratione emanatis expressis et specificatis tanquani

verum debitum adiungendo, apponendo et annumerando,

presentium nostrarum sub nostro maiori autentico duplici

sigillo videlicet. quo ut rex Hungarie utimiir, roboratarum

vigore, firmitate et testimonio litterarum.

Dátum per manus reverendi in Christo patris domini

Eberhardi episcopi zagrabiensis, auleque nostre maiestatis

sumpmi cancellarii, fidelis nostri grate dilecti, anno Domini

nov.i. millesimo quadringentesimo duodecimo, Icalendas novembris,

173 —

regnoruiii autem nostroruin anno Hungarie etc. vigesimo

sexto, romanorum ver tertio.

Commissio propria domini regis.^

CCVII.

1412. nov. 4. Zágráb.

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Miklós vegliai

comesnek üzalj vára birodalmába való beiktatásáról.

A zágrábi káptalannak 1412. nov. 21-én kelt okle\elcbl hátrább.

Ml)DL. 33287.

Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper augu-

stus, ac Hungarie etc. rex, fidelibus suis capitulo ecclesie

zagrabiensis salutem et gratiam

Cum nos castrum nostrum Ózol vocatum, in comitatu

zagrabiensi habitum, simulcum tributis, foris, vadis, villis,

ecclesiarum patronatibus, et cunctis utilitatibus, fructibus et

proventibus ad idem spectantibus spectabili et magnifico

dominó Nicolao comiti Wegle, Segnie, Modrussii etc. íideli

nostro dilecto pro ipsius tideüssimis servitiis nobis per eum

diversis locis et temporibus liberaliter exhibitis et libenter,

suisque heredibus et posteritatibus universis iuxta continen-

tiam aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum nve
nostre donationis titulo perpetuo contulerimus, dederimus

et donaverimus, velimusque eundem in dominium ipsius

castri et suarum omnium pertinentiarum, iurium et iuris-

dicionum per nostrum hominem, presente vestro testimonio

legitimé facere introduci.

Igitur fidelitati vestre firmiter edicimus, quatenus ve-

strum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo

presente Johannes comes de Blagay vei Philippus de Geor-

giis in Lyppa, aut Iwan an Nicolaus íilii Ivvan de Brezouycha,

sin Fabianus vei Jacobus Totarych de MIacha, aliis absen-

tibus homo noster ad facies dicti castri Ózol vocati, ac

* Az els meghag3'ás írójának a kezével.
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tributorum, vadorum et quarumvis pertinentiarum eiusdem,

vicinis et commetaneis suis inibi legitimé convocatis et pre-

sentibus, accedendo introducat prefatum dominum Nicolaum

comitem et ipsius heredes in domínium eiusdem et eorum,

statuatque idem et ea eisdem premisso nve nostre dona-

tionis titulo perpetuo possidendum, si non fuerit contra-

dictum ; contradictores ver si qui fuerint, evocet eos contra

annotatum dominum Nicolaum comitem in presentiam regni

nostri Sclavonie báni in sédem zagrabiensem, ad terminum

competentem rationem contradictionis eorum reddituros

efficacem. Et post hec premissarum introductionis et statu-

tionis seriem, ac si necesse fuerit contradictorum et citato-

rum nomina cum termino assignato nobis fideliter, vei eidem

regni nostri Sclavonie bano more solito rescribatis. Presen-

tes quoque sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie uti-

mur fecimus consignari.

Dátum Zágrábié, feria sexta proxima post festum

1412. omnium sanctorum, anno Domini millesimo quadringente-

' simo duodecimo, regnorum autem nostrorum anno Hun-

garie etc. vigesimo sexto, romanorum ver tertio.

CCVIII.

1412. nov. 21.

A zágrábi káptalan Miklós vegliai comest Ozalj vára birodalmába beiktatja.

Eredetije hárt}'án, rózsaszín selyemzsinóron függ töredékpecséttel

az orsz. Utárban. MODL. 33287 . (Neoreg. a. 484. 11.)

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-

libus tam presentibus quam futuris presentium notitiam

habituris salutem in omnium Salvatore.

Ad universorum notitiam harum serié \'olumus per-

venire, quod nos litteras serenissimi principis domini Sigis-

mundi Dei gratia romanorum regis semper augusti, ac Hun-

garie etc. regis, domini nostri naturális recepimus in hec

verba : Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper

augustus stb., l. Zsigmond királynak 1412. nov. 4-én

kelt iktató parancsát elébb. —
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Quibus quidem litteris predicti domini nostri regis nos

cLim debita obedientia et reverentia receptis \-olentes maie-

statis sue mandatis obedire ut tenemiir, unacum prefato

Philippo de Georgiis homine ipsius in eisdem litteris sue

serenitatis nominatim expresso nostrum hominem, videlicet

honorabilem virum dominum Gregorium archidiaconum de

Bexen. socium et concanonicum nostrum ad premissa per-

agenda pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem

ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod

prefatus homo regius dicto nostro testimonio presente feria

quinta proxima ante festum beati Martini confessoris pro-nov.io.

xime preteritum ad facies dicti castri Ózol vocati, ac tri-

butorum, vadorum et singularum pertinentiarum eiusdem,

vicinis et commetaneis suis inibi legitimé convocatis et

présen tibus accedendo introduxisset prenominatum dominum

Nicolaum comitem et suos heredes in dominium eiusdem

et eorum, statuissetque ipsum et ea eisdem premisso nve
regié donationis titulo perpetuo possidendum, nullo protunc

penitus inibi contradictore apparente, prescriptis regio et

nostro hominibus legitimis diebus iuxta regni consuetudinem

ibidem moram facientibus.

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-

sentes litteras nostras concessimus nostri pendentis sigilli

munimine roboratas.

Dátum duodecimo die diei introductionis et statutionis-üí^
nov,21.

predictarum, anno Domini supradicto.

CCIX.

1415. okt. 5.

A signoria a zengi comes több rendbeli elterjesztésére egyebek között

azt izeni, hogy a törökök ellen nem adhat neki segítséget. Hervoyát

azonban figyelmeztetni fogja, hogy éljen vele barátságban.

Kiadása LJiibic, Listine VII. köt. 212 1. iMonum. slav. merid XII.)

1415.

1415. die 5. octobris — — okt. 5
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ccx.

1416. jan. 2. Avignon.

Zsigmond király fölment levele a birtokait pusztító törökökkel való

eg3'ezkedés miatt htlenséggel gj'anusitott Miklós vegliai conies számára.

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecsét nyomaival az orsz. lltár-

ban, MODL. 33113. (Neoreg. a. 316. 42.)

Commissio propria doniini regis.^

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper

augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. memorie

commendantes tenoré presentium significamus quibus expe-

dit universis, quod licet fidelis noster grate et sincere dile-

ctus spectabilis et rnagnificus vir Nicolaus Segnie, Wegle

et Modrussii comes a temporibus dudum retrolapsis erga

nostram maiestatem, nostrosque predecessores felicis recor-

dationis dicti regni nostri Hungarie reges sincere fidelitatis

gerens atfectum nostris et sacri nostri diadematis emulis et

rebellibus, signanter autem perfidis turcis crucis Christi

persecutoribus, regnum nostrum predictum sepissime hosti-

liter invadere satagentibus se viriliter opponendo, et quam-

pluries cum eisdem acerrimum committens conflictum eisdem

Altissimi adiutorio in ore gladii prostratis, dicta regni nostri

confinia pro totó posse ab eorum invasionibus iUesa conser-

vando, ad nostri regii culminis honoris exaltationem varia

et innumera debita fidelitatis obsequia exhibuerit. et de

maioribus per ipsius fidelitatis constantiam obsequiis nostre

maiestati exhibendis nuUum dubium habeamus, tamen quia

pro eo, quod nuper prefatis perfidis turcis ingenti et quasi

innumerabili caterv^a congregatis, et eiusdem comitis Nicolai

terras et districtus subintrantibus et non paucis suis amicis

ac gentibus in ore gladii morti traditis, et eisdem terris

suis depredatis et desolatis, tandem videns prefatus comes

Nicolaus se eorum valide potentie minimé posse resistere,

ac eosdem in sui exterminium totis viribus fortiter laborare

per eius sagacitatem et providentiam, licet tamen non sine

cordis sui grandé amaritudine celebratis cum eisdem turcis

^ A szövegtl eltér írással.
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coUoquiis et tractatibus pro evitando maiori periculo, quod

inminebat, idem Nicolaus comes prece et muneribus quomo-

documque potuit eorum animos furibundos quietavit et eius

dominia a totali dev^astatione sapienter conservavit, temporis

in eventu quidam de eiusdem fidelitatis intemerata constantia

minus experti prefatum coniitem Nicolaiini per hoc a debite

fidelitatis tramite nobis observandi recessisse, vei premissa

ex aliqua nóta fecisse possent siispicari.

Ob hoc nos prefati comitis Nicolai providentiam et

sapientiam in premissis plurimum commendantes, eiusdem-

que fidelitatem ratione. previa sinceram et immaculatam

relinquentes, ipsiim super premissis colloquiis et tractatibus

celebratis et muneris largitione, seu quacumque pecuniaria

solutione pridem factis expedituni, absolutum et in nuUo

contra nostram maiestatein excessisse duximus pronunc-

ciandum et committendum harum nostrarum testimonio

litterarum mediante.

DatLim Avinione, secundo die festi circumcisionis

Domini anno eiusdem mccccxvi., regnorum nostrorum anno_ül^
r , jan. 2.

Hungarie etc. xxix., romanorum ver sexto.

Commissio propria domini regis/

CCXI.

1416. jan. 29.

A zágrábi kiiptalan ajándékvalló levele, a Miklós vegliai comes által

húszezer aranyforintéit élete fogytáig feleségének Dorottj'a asszonynak

ajándékozott Ozalj váráról.

A zágrábi káptalannak 1417. febr. 13-án a nevezett Dorottya asszony

részére, vörös-zöld nyers sel3'emzsinóron függ kopott pecsétes hártj'án

kelt átiratában az orsz. lltárban, MODL. 33983. (Neoreg. a. 1(>45. 7.)

Kiadása Vjcstnik hrv. zent. arldva 1901 évf. 203 I.

Capituluni ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-

libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam

habituris salutem in omnium Salvatore.

' A lekopott pecsét alatt, az els kanczelláriai megjegyzés írójától.

Frangepán-Oklevéltár I. 12
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Ad universorum notitiam hamm serié volumus per-

venire, quod spectabilis et magnificus dominus Nicolaus

comes Wegle, Modrusse etc, et Johannes filius suus pri-

mogenitus, idem dominus comes Nicolaus pro se persona-

liter et Nicolao, vStephano, Georgio, Bartholomeo, Duymo
ac Martino similiter filiis, necnon puella Katherina filia suis,